Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 432/2019               São Luís, 31 de maio de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

1 - Exonerar ALINE CRISTINA SALES LOBATO, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, C-11, do Quadro Permanente deste Tribunal,
matrícula nº 308161829, do cargo comissionado CJ-02 – Assessora Administrativa
da Presidência, criado pela Lei nº 7671 de 21/09/1988 e designá-la para exercer a
função comissionada FC-03 – Apoio de Acompanhamento de Obras, vinculada à
Seção de Engenharia;

2 - Dispensar MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, C-13, do Quadro
Permanente deste Tribunal, matrícula nº 30816346, da função comissionada FC-05
– Chefe da Seção de Engenharia e nomeá-lo para exercer o cargo comissionado CJ-
02 – Assessor Administrativo da Presidência, criado  pela Lei nº 7671 de 21/09/1988,
ficando responsável, nos termos do art. 77, “b” e “e” do Regulamento Geral deste
Tribunal, pelo acompanhamento, direção e coordenação das obras, reformas e
demais serviços executados pela Seção de Engenharia.

3 - Dispensar JACER DE ABREU RIBEIRO NETO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, B-10, do Quadro
Permanente deste Tribunal, matrícula nº 308161445, da função comissionada FC-03
– Apoio de Acompanhamento de Obras e designá-lo para exercer a função
comissionada FC-05 - Chefe da Seção de Engenharia.

Esta Portaria produzirá efeitos a contar de 1°/6/2019.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/asmn